Christi 731 nonagenarius, qui anno eodem testatur fuisse se annorum non amplius quinquaginta novem? aut quomodo scriptos a se libros, et anno 731 a se primum editos, per triginta annos correxit, si ad annum ætatis nonagesimum non pervenit? Denique quomodo dici potest obiisse Beda anno 731, die Ascensionis Dominicæ, et septimo Kalendas Junii, cum ex veteris computi regulis certissimum sit illo anno 731 Ascensionem Domini non VII Kalendas Junii, sed VI Idus Maii evenisse? Corruptus ergo est hic locus, non auctoris hallucinatione, sed librarii vitio, et pro 731, scripsit auctor absque dubio 762, quo anno Beda triginta annis a prima librorum suorum editione transactis nonagenarius fuit. Unde et pro anno ab obitu sancti Gregorii papæ 127 repopendendus est annus 159, quia magnus Gregorius anno 604, indictione 7, die mensis Martii duodecima, ad superos evolarat.

Hanc porro epocham de ætate Bedæ præclare confirmant quatuor epistolæ inter epistolas sancti Bonifacii, quondam a Nicolao Serario seorsim editas, quæ in recentiores Bibliothecæ Patrum Editiones postmodum translatae sunt, ad numeros 89, 95, 111, et 150.

Inter has prima est ordine temporis, ad numerum 111, quæ est Lulli archiepiscopi Moguntini ad Cuthbertum abbatem, qua mittit ad eum pallam holosericam, petens ab eo libros « beatæ memoriæ Bedæ, de Ædificatione templi, vel in Cantica canticorum, sive epigrammatum heroico metro sive elegiaco compositorum (si fieri potest) omnes; sin autem, de Ædificatione templi libros tres. Fortassis difficilis petitio; sed nihil arbitror esse difficile veræ charitati. »

In secunda ordine temporis, quæ est numero 89, significat Cuthbertus abbas se accepisse a Lullo pallam holosericam ad reliquias beatæ memoriæ Bedæ ab eo destinatam, mittitque ad eum ex Bedæ scriptis libellos duos de viro Dei Cuthberto (fuerat hic Lindisfarnensis episcopus) metro et prosa compositos, excusans plura se mittere non potuisse propter hiemis asperitatem, qua scriptorum manus hebetatæ torpuerant, ac promittens, quæcumque de Bedæ opusculis ipsi deessent, se ad illud quamprimum ea parare licuisset, transmissurum. Ejus hæc sunt verba: « Gratanter quidem munuscula tuæ charitatis suscepi, et eo gratantius quo te hæc intuitu devotionis affectu mittere cognovi, id est, holosericam ad reliquias beatæ memoriæ Bedæ magistri nostri, ob recordationem et illius venerationem destinasti. Et rectum quidem mihi videtur ut tota gens Anglorum in omnibus provinciis, ubicumque reperti sunt, gratias Deo referant, quia tam mirabilem virum, præditum diversis donis, tamque ad exercenda dona studiosum, similiterque in bonis moribus viventem Deus illis in sua natione donavit, quia per experimentum, ad pedes ejus nutritus hinc quod narro didici, etc. Nunc vero, quia rogasti aliquid de opusculis beati Patris, cum meis pueris, juxta vires, quod potui tuæ dilectioni præparavi: libellus de viro Dei Cuthberto metro et prosa compositus, tuæ voluntati direxi; et si plus potuissent, libenter voluissent, quia presentia præteritæ hiemis multum horribiliter insulam nostræ gentis in frigore et gelu, et ventorum et imbrum procellis diu lateque depressit; ideoque scriptoris manus, ne in plurimorum librorum numerum perveniret, retardata est, etc. De opusculis vero beatæ recordationis Bedæ quæ adhuc descripta non habes, promitto, me, si vixerimus, tuæ voluntati adjuvaturum. »